
 

 

 
 

 

 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.it 

 

 

Prot. 1762/4.1.m                          Vignola 08/02/2018 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 Febbraio 2001 n.44, concernente “Regolamento concernente le  

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché del 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture ed 

in particolare l’art. 32, c.2; 

VISTO il D.Lgs. n. 56 del 19 Aprile 2017 recante “Disposizioni integrative e correttive del D.Lgsl. n. 50 del 

18 Aprile 2016; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010 n. 136; 

VISTO l’art.1 commi da 149 a 158 della Legge n. 228 del 24/12/2012 che prevede anche per le istituzioni 

scolastiche l’obbligo di avvalersi delle convenzioni CONSIP per gli acquisti; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato dal 

Consiglio di Istituto nella seduta del 03.02.2016 con delibera n. 21; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 149 del 24.01.2018 di approvazione del Programma Annuale 

esercizio finanziario 2018; 

VISTA  la delibera n. 151 del 24.01.2018 con la quale è stato fissato in € 8.000,00 il limite di spesa per 

l’affidamento diretto di acquisti, appalti e forniture, come previsto dall’art. 34 c.1 del citato D.I. 

44/2001; 

CONSIDERATO    che il valore della fornitura è inferiore a € 40.000,00 e pertanto, in base all’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii, è possibile  ricorrere alla procedura ordinaria mediante affidamento diretto; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 147 del 18/12/2017 relativa all’approvazione del piano delle 

visite di istruzione per l’A.F. 2018; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 156 del 24/01/2018 relativa alla modifica  del Regolamento 

visite e viaggi di istruzione; 

VISTA  la richiesta presentata dalle classi 5^A e 5^Blsa nei C.di C. del 7/11/2017 per una visita di istruzione a 

Praga; 

ACCERTATO   che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Dsga, esiste la disponibilità economica per il suddetto 

acquisto sull’attività P07; 

RILEVATA    l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

RITENUTO  di procedere con indagine di mercato con Agenzie di Viaggio presenti sul territorio; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

Il servizio verrà affidato all’Agenzia prima in graduatoria previa verifica dei requisiti dichiarati. 

 

Ai sensi dell’art.31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della Legge 241/1990 viene nominato unico 

responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico dott. Stefania Giovanetti. 

 

        Il Dirigente Scolastico 

              Dott.  Stefania Giovanetti     

                                                            documento firmato digitalmente   


